II. 6. MEZINÁRODNÍ srovnání

Z mezinárodního srovnání neplynou pro Českou republiku příliš pozitivní zprávy. Přestože se v ČR podíl domácností s připojením k internetu průběžně zvyšuje, stále jsme z hlediska připojení domácností k internetu na chvostu Evropy. Za průměrem EU 27 (60% domácností s připojením k internetu) zaostává ČR o celých 14 procentních bodů (46%). Za ČR jsou pouze nejnověji přistoupivší Bulharsko a Rumunsko, spolu s nimi jižní státy Řecko a Kypr. Za nejrozvinutějšími (z hlediska podílu domácností připojených k internetu) státy severozápadní Evropy zaostáváme o téměř 40 procentních bodů. 
Ve vybavení domácností internetem (stejně jako ve využívání ICT technologií celkově) se výrazně projevují rozdíly mezi severem a jihem Evropy.
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Graf č. 8 Procento domácností* s připojením k internetu - údaje za rok 2008
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* Podíl na celkovém počtu domácností, kde alespoň jeden člen je ve věku 16 až 74 let

Zdroj: Eurostat, 2008
Z hlediska podílu uživatelů internetu v  populaci 16-74 let je na tom v mezinárodním srovnání Česká republika výrazně lépe než ve vybavení domácností internetem, přesto však dosahuje podprůměrných hodnot EU. Zaostávání lze sledovat v ČR sledovat obzvláště u starších a méně vzdělaných skupin obyvatelstva. Mladí a vzdělaní jednotlivci naopak vykazují z hlediska využívání internetu obdobné charakteristiky, jako jejich vrstevníci v severozápadní Evropě. 
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Graf č. 9  Procento uživatelů internetu*  ve věku 16-74 let - údaje za rok 2008

29%

32%

38%

39%

42%

42%

49%

49%

53%

56%

57%

58%

59%

61%

61%

63%

66%

66%

66%

68%

71%

75%

76%

81%

83%

84%

87%

88%

89%

Rumunsko

Bulharsko 

Řecko 

Kypr 

Portugalsko 

Itálie 

Malta

Polsko 

Litva 

Slovinsko

Španělsko

Česká Republika

Maďarsko

Lotyšsko

EU 27

Irsko

EU 15

Slovensko

Estonsko

Francie

Rakousko

Německo 

Spojené Království 

Lucembursko

Finsko 

Dánsko 

Nizozemsko 

Švédsko 

Norsko 

 

* Podíl na celkovém počtu jednotlivců ve věku 16 až 74 let 

Zdroj: Eurostat, 2008
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